АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2018 года №735

О внесении изменений в порядок компенсации расходов на оплату
стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и

обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из
местного бюджета и их несовершеннолетних детей

В целях упорядочения предоставления компенсаций расходов на оплату
стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и
обратно работникам муниципальных бюджетных учреждений,
финансируемых из местного бюджета, расположенных на территории МО
«Вельский муниципальный район», в соответствии со статьей 325 Трудового
кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 33 Закона Российской
Федерации от 19.02.1993 N 4520-1 "О государственных гарантиях и
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях", Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. В Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц,
работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета и их
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации
МО «Вельский муниципальный район» № 665 от 02.06.2017 внести
изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Право на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей

работника возникает у работника одновременно с возникновением права на
компенсацию расходов.

Право на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей
работника возникает независимо от того, использовал ли работник в
соответствующем двухлетнем периоде право на компенсацию расходов на
отдых работника.

Право на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей
работника возникает независимо от того, совпадали ли время и (или) место
использования отпуска (место отдыха) работника и несовершеннолетних
детей, за исключением случая проезда к месту отдыха и обратно членов
семьи работника личным автомобильным транспортом. В этом случае право
на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей работника
возникает только в случае их отдыха во время и в месте использования
отпуска работником, при следовании к месту отдыха и обратно совместно с
работником и при одновременной реализации права на компенсацию
расходов на отдых работника.

Право на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей
сохраняется до достижения ребенком возраста 18 лет независимо от того,
объявлен ли он полностью дееспособным до достижения совершеннолетия, а
также независимо от того, продолжает ли он освоение образовательных
программ после достижения совершеннолетия.

Право на компенсацию расходов на отдых несовершеннолетних детей
сохраняется, если ребенок выехал к месту отдыха до достижения возраста 18
лет, а возвратился обратно после достижения возраста 18 лет.»

1.2. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«Работник представляет заявление о компенсации расходов на оплату

стоимости проезда к месту использования отпуска (отдыха
несовершеннолетних детей) и обратно, и отчет с прилагаемыми
документами.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2018
года.

2. Советнику главы по связям с общественностью и СМИ Некрасовой
JI.A. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте МО «Вельский
муниципальный район.

Л
И.о.главы МО «Вельский муниципальный рЭ^он» -у

\'АЛд̂  У
В.В. Черйяев